
Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения 

квалификации работников образования»

(БУ ДПО «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ
от «_^» Д 2022 г. № АЖ

Элиста

О проведении Республиканского конкурса 
исследовательских и проектных работ 
учащихся 1 -4 классов «Юные интеллектуалы XXI»

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 17.11.2015 № 1239 
«Об утверждении Правил выявления детей, проявивших выдающиеся 
способности, сопровождения и мониторинга их дальнейшего развития», 
Концепции региональной системы выявления и поддержки одаренных детей 
и талантливой молодежи Министерства образования и науки РК, повышения 
качества преподавания общеобразовательных предметов.

приказываю:

1. Провести с 20 февраля 2023 г. по 25 октября 2023 г. Республиканский 
конкурс исследовательских и проектных работ учащихся 1 -4 классов «Юные 
интеллектуалы XXI».
2. Утвердить Положение о проведении Республиканского конкурса 
исследовательских и проектных работ учащихся 1-4 классов «Юные 
интеллектуалы XXI» (приложение № 1).
3. . Адьяновой Д.А., старшему преподавателю кафедры начального 
образования:

3.1. Обеспечить организацию проведения регионального этапа 
Республиканского конкурса исследовательских и проектных работ 
учащихся 1-4 классов «Юные интеллектуалы XXI» согласно 
срокам.

3.2. Организовать прием Заявок от участников.
3.3. Информацию по итогам проведения Республиканского конкурса 

исследовательских и проектных работ учащихся 1-4 классов 
«Юные интеллектуалы XXI» (протокол) разместить на сайте 
КРИПКРО (отв. Хахленов Д.Г., Бадмаева С.В.).

5. Организовать подготовку и рассылку электронных дипломов победителей 
и призеров, сертификатов участия (отв. Середа Ю.И., Михайличенко Е.А.)
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по УМР Мушаеву Б.Н.

Ректор Л.Д.Мунчинова


